



GMINA TUROBIN

23-465 Turobin, ul. Rynek 4, tel./fax (084) 68-33-335

e-mail: sekretariat@turobin.pl,

strona internetowa: www.turobin.pl

Turobin, dnia 14.08.2026 r.

WYJAŚNIENIE nr 5

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 796) pn.: ***Zakupy w ramach zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości dostaw - zakup ładowarki teleskopowej***
Zamawiający informuje, że w związku z zapytaniem wniesionym w trybie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp. do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuszcza ładowarkę z silnikiem mocy 75km (silnik większej mocy by spełniał normy emisji spalin musi mieć dodatek Adblue?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiej ładowarki.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający dopuszcza ładowarkę o ciężarze 4300 kg (bez ładunku), która ma udźwig maksymalny 2500 kg?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza taką ładowarkę.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści maszynę wyposażoną w silnik chłodzony cieczą o mocy 74 KM (54,4 kW), przy jednoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań określonych w dokumentacji postępowania?

Nominalna moc silnika nie jest samodzielnym i miarodajnym wyznacznikiem rzeczywistych możliwości roboczych maszyny. O jej wydajności decyduje sposób wykorzystania mocy przez cały układ napędowy i roboczy oraz wzajemne dopasowanie poszczególnych podzespołów. Sam wymóg minimum 90 KM nie gwarantuje uzyskania lepszych parametrów użytkowych, podobnie jak zastosowanie silnika o mocy 74 KM nie oznacza ograniczenia możliwości maszyny.

Ponadto oferowany silnik nie wymaga stosowania płynu AdBlue, co upraszcza obsługę oraz eliminuje ryzyko awarii podzespołów układu jego dozowania.

Utrzymanie wymogu minimum 90 KM prowadzi do wykluczenia maszyn zdolnych do wykonywania tych samych zadań, mimo spełnienia pozostałych wymagań



**Ochrona ludności
i obrona cywilna**

Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagania „minimum 90 KM” na „minimum 74 KM”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiej ładowarki.

Pytanie nr 4

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1628 aktualnie obowiązującym standardem emisji spalin dla nowych silników stosowanych w maszynach mobilnych nieporuszających się po drogach i wprowadzanych do obrotu na terenie Unii Europejskiej jest norma Stage V.

Czy Zamawiający potwierdza, że oferowana maszyna musi być wyposażona w silnik spełniający normę emisji spalin Stage V, oraz uzupełni dokumentację postępowania o takie wymaganie? Brak jednoznacznego wskazania wymaganej normy może prowadzić do złożenia ofert na maszyny wyposażone w silniki spełniające różne standardy emisji spalin, a tym samym do porównywania rozwiązań nierównoważnych pod względem technicznym i środowiskowym. Prosimy również o określenie dokumentu, na podstawie którego Zamawiający będzie weryfikował spełnienie normy Stage V?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, że oferowana maszyna musi być wyposażona w silnik spełniający normę emisji spalin.

Zamawiający uzupełnia dokumentację postępowania o oświadczenie Wykonawcy dot. spełniania norm i posiadania certyfikatów przez oferowaną ładowarkę – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ, co będzie również podstawą do weryfikacji zgodności oferowanego sprzętu z wymaganiami Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert

**Z up. Burmistrza Turobina
/-/ Piotr Maciąg**



**Ochrona ludności
i obrona cywilna**